

Humlum A/S

Christiansborgvej 7, 7560 Hjerm

CVR-nr. 21 03 58 82

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024

Dirigent:

.....
Erik From

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Humlum A/S
Adresse, postnr. by	Christiansborgvej 7, 7560 Hjerm
CVR-nr.	21 03 58 82
Stiftet	24. juni 1998
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Klaus Skov Eskildsen, formand Allan Skov Eskildsen Erik From Kenneth Skov Eskildsen Thomas Olander From
Direktion	Erik From, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	27.366	16.999	18.410	16.248	16.445
Resultat af finansielle poster	-3.813	-2.897	-1.840	-1.492	-1.367
Årets resultat	11.532	5.128	7.345	6.652	6.937
Balancesum					
Balancesum	156.805	172.144	162.967	134.240	99.159
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.837	5.040	27.790	47.919	8.783
Egenkapital	55.110	43.578	39.450	33.106	27.454
Nøgletal					
Soliditetsgrad	35,1 %	25,3 %	24,2 %	24,7 %	27,7 %
Egenkapitalforrentning	23,4 %	12,4 %	20,2 %	22,0 %	28,9 %
Gennemsnitligt antal heltidsbe- skæftigede					
	57	63	49	37	37

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Selskabet har i 2022 ændret regnskabspraksis som følge af skift i regnskabsklasse. Ændringerne har medført forhøjelse af resultatet for 2022 på 345 t.kr. Der er ikke sket tilpasning af hoved -og nøgletal for årene 2019 - 2021.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og produktion indenfor bageribranchen samt besidde egne driftsbygning m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 11.531.766 kr. mod et overskud på 5.127.838 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 55.109.902 kr. Årets overskud er højere end det forventede overskud på 6-8 mill.kr. Dette skyldes en øget eksport af køledeje. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden arbejder løbende med at udvikle og forbedre det interne arbejdsmiljø, gennem afholdelse af kurser og indføre politikker. Derudover arbejdes der på at minimere den eksterne miljøpåvirkning gennem valg af råvarer og emballager.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Priserne på råvarer og emballage forventes ikke at stige mere end inflationen i år 2024. Energipriserne forventes at ligge stabile og på samme leje som slutningen af 2023.

Forbrugeren handler flere og flere varer i discountbutikkerne, og vi ser en øget konkurrence imellem kæderne. Vi forventer, at vi i 2024 vil kunne holde vores omsætning på samme niveau som 2023. På den baggrund forventes resultatet for 2023 at ligge på 8-10 mio.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	27.366.370	16.999.120
11	Distributionsomkostninger	-3.201.756	-2.921.682
11	Administrationsomkostninger	-5.563.554	-4.597.044
	Resultat af primær drift	18.601.060	9.480.394
2	Finansielle omkostninger	-3.813.131	-2.896.873
	Resultat før skat	14.787.929	6.583.521
3	Skat af årets resultat	-3.256.163	-1.455.683
	Årets resultat	11.531.766	5.127.838

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	140.712	213.021
		<u>140.712</u>	<u>213.021</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	60.076.426	61.657.199
	Produktionsanlæg og maskiner	53.153.525	59.956.024
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	669.794	409.347
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	2.084.831	0
		<u>115.984.576</u>	<u>122.022.570</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	2.800.000	2.800.000
		<u>2.800.000</u>	<u>2.800.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>118.925.288</u>	<u>125.035.591</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.453.682	7.428.691
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.093.923	3.884.603
		<u>6.547.605</u>	<u>11.313.294</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.808.626	34.023.883
	Andre tilgodehavender	222.243	736.109
		<u>31.030.869</u>	<u>34.759.992</u>
	Likvide beholdninger	<u>301.007</u>	<u>1.035.305</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.879.481</u>	<u>47.108.591</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>156.804.769</u></u>	<u><u>172.144.182</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	1.050.000	1.050.000
	Overkurs ved emission	7.017.000	7.017.000
	Overført resultat	45.042.902	35.511.136
	Foreslået udbytte	2.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>55.109.902</u>	<u>43.578.136</u>
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	5.982.233	5.545.364
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.982.233</u>	<u>5.545.364</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	9.540.618	10.118.001
	Gæld til banker	20.245.766	21.395.766
	Leasingforpligtelser	27.916.735	35.920.669
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.000.000
	Anden gæld	0	5.000.000
		<u>57.703.119</u>	<u>77.434.436</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	19.706.258	9.524.400
	Gæld til banker	1.922.367	15.220.850
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.781.325	16.230.350
	Skyldig selskabsskat	1.319.306	484.692
	Anden gæld	6.280.259	4.125.954
		<u>38.009.515</u>	<u>45.586.246</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>95.712.634</u>	<u>123.020.682</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>156.804.769</u></u>	<u><u>172.144.182</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Resultatdisponering
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	1.050.000	7.017.000	30.383.298	1.000.000	39.450.298
4	Overført via resultatdisponering	0	0	5.127.838	0	5.127.838
	Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
	Egenkapital 1. januar 2023	1.050.000	7.017.000	35.511.136	0	43.578.136
4	Overført via resultatdisponering	0	0	9.531.766	2.000.000	11.531.766
	Egenkapital 31. december 2023	1.050.000	7.017.000	45.042.902	2.000.000	55.109.902

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Årets resultat	11.531.766	5.127.838
15	Reguleringer	17.016.719	14.227.104
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	28.548.485	19.354.942
16	Ændring i driftskapital	3.200.092	-5.022.915
	Pengestrømme fra primær drift	31.748.577	14.332.027
	Renteudbetalinger m.v.	-3.808.676	-2.892.418
	Betalt selskabsskat	-1.984.680	-1.019.152
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	25.955.221	10.420.457
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-216.924
	Køb af materielle anlægsaktiver	-3.837.122	-3.913.968
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	669.000
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-3.837.122	-3.461.892
	Betalt udbytte	0	-1.000.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-9.553.914	-8.859.463
	Ændring i kortfristet bankgæld	-13.298.483	3.936.203
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-22.852.397	-5.923.260
	Årets pengestrøm	-734.298	1.035.305
	Likvider 1. januar	1.035.305	0
17	Likvider 31. december	301.007	1.035.305

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Humlum A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	3 år
----------	------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	35 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Der foretages årligt revurdering af restværdierne og levetider.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Deposita, finansielle anlægsaktiver består af betalte deposita som måles til kostpris. Der vurderes årligt om kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$		
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$		
kr.		<u>2023</u>	<u>2022</u>
2 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder		250.000	250.000
Andre finansielle omkostninger		3.563.131	2.646.873
		<u>3.813.131</u>	<u>2.896.873</u>
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		2.819.294	962.692
Årets regulering af udskudt skat		437.728	492.991
Regulering af skat vedrørende tidligere år		-859	0
		<u>3.256.163</u>	<u>1.455.683</u>
4 Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	0
Overført resultat		9.531.766	5.127.838
		<u>11.531.766</u>	<u>5.127.838</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2023	216.924
Tilgange	0
Afgange	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>216.924</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.903
Afskrivninger	<u>72.309</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>76.212</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>140.712</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2023	71.084.083	104.287.067	431.097	0	175.802.247
Tilgange	78.280	1.274.011	400.000	2.084.831	3.837.122
Afgange	0	-696.982	0	0	-696.982
Kostpris 31. december 2023	<u>71.162.363</u>	<u>104.864.096</u>	<u>831.097</u>	<u>2.084.831</u>	<u>178.942.387</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	9.426.884	44.331.043	21.750	0	53.779.677
Afskrivninger	1.659.053	8.076.510	139.553	0	9.875.116
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-696.982</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-696.982</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>11.085.937</u>	<u>51.710.571</u>	<u>161.303</u>	<u>0</u>	<u>62.957.811</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>60.076.426</u>	<u>53.153.525</u>	<u>669.794</u>	<u>2.084.831</u>	<u>115.984.576</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>693.875</u>	<u>46.324.692</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>47.018.567</u>
Afskrives over	<u>35 år</u>	<u>3-15 år</u>	<u>3-5 år</u>		

For oplysning om sikkerhedsstillelser m.v. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 13.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	2.800.000
Tilgange	0
Afgange	0
Kostpris 31. december 2023	2.800.000
Værdireguleringer 1. januar 2023	0
Årets værdireguleringer	0
Værdireguleringer 31. december 2023	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.800.000

kr.	2023	2022
8 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A anparter, 1.050 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.050.000	1.050.000
	1.050.000	1.050.000

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.050.000 kr. de seneste 5 år.

9 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	5.545.364	5.052.373
Årets regulering af udskudt skat	437.728	492.991
Tidligere års regulering af udskudt skat	-859	0
Udskudt skat 31. december	5.982.233	5.545.364

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.122.455	581.837	9.540.618	7.212.927
Gæld til banker	21.395.766	1.150.000	20.245.766	15.645.766
Leasingforpligtelser	35.891.156	7.974.421	27.916.735	5.110.383
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.000.000	5.000.000	0	0
Anden gæld	5.000.000	5.000.000	0	0
	77.409.377	19.706.258	57.703.119	27.969.076

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
11 Personaleomkostninger		
Lønninger	26.970.822	27.827.703
Pensioner	2.802.648	2.934.496
Andre omkostninger til social sikring	767.315	651.085
	<u>30.540.785</u>	<u>31.413.284</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>57</u>	<u>63</u>

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse for 2023 er ikke oplyst i henhold til bestemmelsen i årsregnskabsloven § 98b, stk. 3 nr.2. Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 1.300.211 kr. i 2022. Bestemmelsen i årsregnskabsloven § 98b, stk. 1, er anvendt ved oplysning om ledelsesvederlag for 2022.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden KAKES A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2023 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for realkreditinstitutter, banken og leasingselskab er der stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver. Sikkerhederne og den regnskabsmæssige værdi kan fordeles på regnskabsposter som følger:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.122.455 kr., er afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 60.076.426 kr.

Til sikkerhed for gæld til banker på, 23.388.133 kr., er afgivet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 60.076.426 kr. og driftsmidler med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 9.583.458 kr.

Til sikkerhed for gæld til banker, 23.388.133 kr., er afgivet virksomhedspant på 12.000.000 kr. i selskabets aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 46.990.040 kr.

Til sikkerhed for gæld til leasingselskaber, 35.891.156 kr., er afgivet pant i leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 55.238.356 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

Humlum A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Kakes A/S	Vejle	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Kakes A/S	Vejle	Virk.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Humlum A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2023	2022
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	250.000	250.000
Renteomkostninger til ejer af moderselskab	208.333	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.000.000	5.000.000
Gæld til ejer af moderselskab	5.000.000	0
15 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	9.947.425	9.924.159
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-49.611
Finansielle omkostninger	3.813.131	2.896.873
Skat af årets resultat	2.819.294	962.692
Udskudt skat	436.869	492.991
	17.016.719	14.227.104
16 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.765.689	-2.096.875
Ændring i tilgodehavender	3.729.123	-11.331.070
Ændring i leverandørgæld m.v.	-5.294.720	8.405.030
	3.200.092	-5.022.915
17 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	301.007	1.035.305
	301.007	1.035.305

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kenneth Skov Eskildsen

Bestyrelse

På vegne af: Humlum A/S

Serienummer: 78f3b7c3-23b3-4c7d-98e4-4e2ed1338b92

IP: 90.2.xxx.xxx

2024-05-31 09:32:33 UTC



Klaus Skov Eskildsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Humlum A/S

Serienummer: a6826c5e-3454-493e-9caa-60b9c64390cc

IP: 93.178.xxx.xxx

2024-06-01 05:15:02 UTC



Allan Skov Eskildsen

Bestyrelse

På vegne af: Humlum A/S

Serienummer: ccd5344-c60f-4d26-9d61-abb08838e1f6

IP: 212.10.xxx.xxx

2024-06-02 18:13:20 UTC



Erik From

Adm. direktør

På vegne af: Humlum A/S

Serienummer: ccb06380-6bf2-4e5f-a48d-206c11c6d885

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-06-03 07:01:29 UTC



Erik From

Dirigent

På vegne af: Humlum A/S

Serienummer: ccb06380-6bf2-4e5f-a48d-206c11c6d885

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-06-03 07:01:29 UTC



Erik From

Bestyrelse

På vegne af: Humlum A/S

Serienummer: ccb06380-6bf2-4e5f-a48d-206c11c6d885

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-06-03 07:01:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZZE4U-FG02W-G85EQ-S5EVK-6BOAA-84WXN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Olander From

Bestyrelse

På vegne af: Humlum A/S

Serienummer: 1a084727-3085-4b56-8946-6d3550c0c9ad

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-06-03 13:28:32 UTC



Michael Dahl Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 14aee877-a0f4-45c7-9129-08a90c825e86

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-03 14:22:03 UTC



Claus Hammer-Pedersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 12073424-f440-43dd-99e2-523444b6d14c

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-06-04 11:34:42 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZZE4U-FG02W-G85EQ-S5EVK-6BOAA-84WXX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**